
２０２５年５月１５日 

各 位 

西 武 鉄 道 株 式 会 社 

 

三代目「L-train」運行終了およびデザイン変更のお知らせ 

 

西武鉄道株式会社では、２０２５年５月下旬をもちまして、三代目「L-train」の池袋線・狭山線での

運行を終了いたします。また新宿線・拝島線を走行する三代目「L-train」はデザインを変更いたします。 

 三代目「L-train」は、２０１８年に運行開始以降、埼玉西武ライオンズの現役選手や往年の選手をあ

しらったデザインを更新し運行してまいりました。運行開始以降、ご乗車いただきましたお客さま、また

応援いただきました皆さまへ感謝申し上げます。 

 なお、新宿線・拝島線では、レジェンドブルーを基調としたデザインに変更して今後も運行いたしま

す。今後も「L-train」とともに埼玉西武ライオンズへの熱いご青炎をお願いいたします。 

 

【新宿線・拝島線 新デザインイメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

◎参考 走行位置情報提供について 

 西武鉄道公式スマートフォンアプリ「西武線アプリ」 

の列車走行位置画面にて簡単に三代目「L-train」の 

走行位置を確認することができます。  

※列車位置情報を確認できるのは、三代目「L-train」 

が走行中の場合に限ります。  

※西武線アプリの詳細はこちら 

https://www.seibuapp.jp/railways/seibulineapp/ 

 

 

 

◎お客さまのお問い合わせ先 

 西武鉄道お客さまセンター TEL.０５７０－００５－７１２ 

 音声ガイダンスのご案内により、メニューをお選びください。 

［営業時間：９時～１７時（１２/３０～１/３を除く）］ 

以 上 

 

 

「西武線アプリ」表示イメージ 

https://www.seibuapp.jp/railways/seibulineapp/

